PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA

AVENIDA DORIVAL JOSÉ PEREIRA, 1.370, PARQUE DAS FEIRAS, TORITAMA - PE –C E P   5 5 1 2 5 – 0 0 0   –
C N P J :   1 1 . 2 5 6 . 0 5 4 /0 0 0 1 – 3 9

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Empresa ___________________________________________, inscrita no CNPJ nº

__________________, por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) ______________,

portador(a) da Carteira de Identidade nº _____________ e do CPF nº ________________,

declara que se enquadra na condição de MICROEMPRESA – ME OU EMPRESA DE

PEQUENO PORTE – EPP, constituídas na forma da LEI COMPLEMENTAR Nº 123, de

14/12/2006.

Para tanto anexo o comprovante de opção pelo Simples obtido através do site:

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/simples/simples.htm; do Ministério da

Fazenda - Receita Federal e/ou Termo de Opção do SIMPLES, registrado ou autenticado na

Junta Comercial _______________ (indicar o local da sede ou domicílio da licitante, onde

for o registro).

E ainda DECLARO para os devidos fins não haver nenhum dos impedimentos

previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

DATA/CARIMBO/CNPJ
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/simples/simples.htm